[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.09.2022 № 1365
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 20.12.2013 №3035 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 27.02.2015 № 402, от 29.02.2016 № 339,  от 17.02.2017 № 325, от 30.03.2017 № 585,  от 22.02.2018 № 343, от 19.03.2018 № 483,  от 28.12.2018 № 2352, от 25.02.2019 № 344, от 18.06.2019 № 1064, от 04.10.2019 № 1643, от 03.12.2019 № 1982, от 30.03.2020 № 489, от 30.12.2020 № 1826, от 26.03.2021 № 356, от 30.12.2021 № 1909, от 31.03.2022 № 361) следующие изменения:
           1) в Паспорте:
           а) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» позиции 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 134 869,35 тыс. рублей, из них:
2014 – 2021 годы (всего) 106 563,9 тыс. рублей;
2022 год (всего) – 12 170,65 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 10 828,2 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области– 1 342,45 тыс. рублей;
2023 год (всего) – 8 057,4 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 6 762,4 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области – 1 295,0 тыс. рублей;
2024 год (всего) – 8 077,4 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – 6 762,4 тыс. рублей;
средства бюджета Рославльского городского поселения Смоленской области – 1 315,0 тыс. рублей.

        б) позицию 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	     2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	28 305,45

	12 170,65

	8 057,40
	8 077,40

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	24 353,00
	10 828,20

	6 762,40
	6 762,40

	бюджет Рославльского городского поселения
	3 952,45
	1 342,45
	1 295,00
	1 315,00

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание и содержание объектов муниципальной казны»

	1.1.
1.2.
	Обеспечение сохранности и обслуживания казны
Оплата теплоэнергии за незаселенные квартиры, находящиеся в собственности Рославльского городского поселения
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
        Бюджет Рославльского городского поселения
	1 950,00
1027,45
1 860,00
	1 950,00
387,45
600,00
	0,00
320,00
620,0
	0,00
320,00
640,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	4 837,45
	2 937,45
	940,00
	960,00

	2.

	Комплекс процессных мероприятий «Распоряжение объектами муниципальной собственности»

	2.1.
	Расходы на распоряжение объектами
муниципальной собственности
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения
	4 693,50
1 065,00
	2 941,50
355,00
	876,00
355,00
	876,00
355,00

	Итого по комплексу процессных
мероприятий

	5 758,50
	3 296,50
	1 231,0
	1 231,0

	3.

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	17 709,5
	5 936,7
	5 886,4
	5 886,4

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	17 709,5
	5 936,7
	5 886,4
	5 886,4

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
Бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
Бюджет Рославльского городского поселения

	28 305,45
24 353,00
3 952,45

	12 170,65
10 828,2
1 342,45

	8 057,4
6 762,4
1 295,0

	8 077,4
6 762,4
1 315,0

         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                  В.В. Ильин